
1 
 

Zápis ze 4. jednání Rady České televize ze dne 20. 2. 2013  

 
 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, 

J. Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník J. Pavlata, J. Prokeš 
 
Omluveni: J. Závozda, J. Presl, A Bajaja – částečně od 14.15, J. Brandejs – částečně od 

14:23 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Havlová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk 
 
 
 
Program jednání:   
 
 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise 
3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 
4. Informace generálního ředitele 
5. Materiály z Dozorčí komise 
6. Zpráva J. Dědiče k materiálu „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o změnách a rozvoji 

ČT24 za 2. pololetí 2012“. 
7. Zpráva R. Mezuláníka k materiálu „Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 

2012“. 
8. Stížnosti a podněty 
9. Různé 
10. Závěr 

 
 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 46/04/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
 (12:0:0) 
 
 

2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 47/04/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení Mgr. Petr Koutný a ThDr. PhDr. 
Radek Mezuláník, Ph.D. a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 
 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 48/04/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(12:0:0) 

 
 
4) Informace generálního ředitele 
 

1. Analýza zpravodajství a publicistiky České televize za rok 2012, zpracována společností Media 
Tenor 

2. Výzkum spokojenosti diváků za leden 2013 podle nové metodiky. 
3. Jednání s Asociací animovaného filmu (pouze ústní jednání). 
4. MS v biatlonu – největší sportovní akce ČT v tomto roce. ČT z pověření mezinárodní biatlonové 

federace (IBU) a Evropské vysílací unie (EBU) připravovala pro více než 80 zemí světa přenosy 
z místa šampionátu, vyráběla a distribuovala televizní signál do více než dvaceti zemí. Dostalo 
se jí ocenění od prezidenta IBU Andersse Besseberga. 



2 
 

 
 

5) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 49/04/13: Rada bere na vědomí Zápis z 2. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 12. 
února 2013, který je přílohou tohoto zápisu a informaci DK o vyžádaných materiálech (Usnesení č. 
DK 12/02/13). 

 (12:0:0) 
 
Usnesení č. 50/04/13: Rada bere na vědomí Usnesení č. DK  14/03/13 týkající se veřejné 
zakázky „Obnova mikroportů“, přijaté formou per rollam dne 18. 2. 2013.  

(12:0:0) 
 
 
6) Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o změnách a rozvoji ČT24 za 2. pololetí 2012 
 

Usnesení č. 51/04/13: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace 
o změnách a rozvoji ČT24 za 2. pololetí 2012“ a žádá generálního ředitele, aby v termínu do 31. 
července 2013 předložil Radě materiál „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o změnách a 
rozvoji ČT24 za 1. pololetí 2013“. 
 (12:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 
 
7) Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 2012 
 

Usnesení č. 52/04/13: Rada bere na vědomí materiál „Informace o vedení soudních a správních 
řízení za rok 2012“ a žádá generálního ředitele o předložení informace o vedení soudních a 
správních řízení za rok 2013 do 31. 1. 2014.  
(11:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 
 
8) Stížnosti a podněty 
 

Usnesení č. 53/04/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (10:0:0) 
 
 

9) Různé 
 

a) Výroční zpráva o činnosti České televize za rok 2012 
 
Usnesení č. 54/04/13: Pracovní skupina ve složení Milan Uhde, Dana Eklová a Jaroslav 
Dědič žádá člena Rady ČT Michala Jankovce, aby předal materiály k hodnocení veřejné služby 
pracovní skupině k zapracování na sekretariát Rady ČT v termínu do 22. února 2013 - hrubý 
materiál, do 25. února 2013 – sumář. Pracovní skupina Rady ČT předloží členům Rady ČT 
pracovní verzi Výroční zprávy o činnosti České televize za rok 2012 v termínu do 28. února 2013. 
Členové Rady mohou zasílat písemně své připomínky na sekretariát Rady v termínu do 6. 3. 
2013 do 10.00 hod. Pracovní setkání Rady ČT nad připomínkami k Výroční zprávě o činnosti 
proběhne v prostorách Rady ČT dne 6. 3. 2013 od 10.00 hod. Konečná verze Výroční zprávy o 
činnosti bude schvalována Radou na 6. jednání RČT dne 20. 3. 2013. 

(10:0:0) 
 

b) Usnesení č. 55/04/13: RČT schvaluje, aby předseda RČT požádal Mgr. Milana Šmída, 
bývalého člena Kolegia GŘ, aby do 28. února 2013 zpracoval, jako loni, expertní posudek celku 
vysílání ČT v roce 2012. Mgr. Šmíd je připraven svou studii v tomto termínu dodat. Odměna za 
tuto práci bude ve stejné výši jako v loňském roce, tj. 20 000 Kč.  
(10:0:0) 
 
 
 
 



3 
 

 
 

c) Návrh programu 5. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční dne 6. 3. 2013 od 13:00 
hodin v Café restaurantu. 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Závozdy k materiálu „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2012 a srovnání 

vývoje za uplynulé období“. 

7. Zpráva J. Prokeše k materiálu „Implementace dalších fází evidenčního listu pořadu: Fáze 

vývoje a schválení na Programové radě plně podpořena v systému ELP“. 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
   

 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 

 
 
 

Přílohy: 
1) Zápis č. 2 z jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 12. 2. 2013 
2) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Petr Koutný     ThDr. PhDr. Radek Mezuláník, Ph.D. 

 

 
 
 
 
 

 



4 
 

Příloha č. 1 
 

Zápis č. 2 z jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 12. 2. 2013 
 
 
Přítomni:   J. Malina, J. Staněk, J. Stránský 
Omluveni:    S. Macášková, J. Maceška 
Hosté:     M. Rajman 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Havlová 
Předsedající:    J. Staněk 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Hlasování per rollam  
3. Informace z jednání Rady ČT  
4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
5. Návrh termínů dalších jednání DK 
6. Různé 

 
 
 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam ze dne 4. 2. 2013 
 
Usnesení č. DK 10/02/13: Zpráva o činnosti Dozorčí komise RČT k 4. čtvrtletí roku 
2012.  
Na základě § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
DK  předložila Radě ČT zprávu o své činnosti za období 4. čtvrtletí roku 2012. 
Zpráva tvoří přílohu tohoto zápisu. (3:0:0) 

 
 

Ad 3) Informace z 3. jednání Rady ČT dne 6. 2. 2013 
 

Usnesení č. DK 11/02/13: 
   DK vyslechla informace svého předsedy ze 3. jednání Rady ČT dne 6. 2. 2013 

Rada vzala na vědomí informace k výpočtu výše odměn členům Rady ČT v roce 
2013 a v souladu s § 8b odst. 4 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném 
znění stanovila odměny pro členy Dozorčí komise v roce 2013 takto:  
 
předseda                    32 616,- Kč 
místopředseda  27 216,- Kč 
členové   24 300,- Kč   

 
 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
 
a) Usnesení č. DK 12/02/13: DK obdržela seznam uzavřených výběrových řízení 

za období od 1. ledna 2012 a žádá generálního ředitele cestou Rady ČT 
k předložení kompletní dokumentace k těmto výběrovým řízením  

- Rekonstrukce prostor přepisového pracoviště – výběr projektanta 
- Rekonstrukce prostor přepisového pracoviště 
- Kontinuální obsahová analýza zpravodajství 
- Stavební úpravy Židenice (TSB) 
- Propojení EPS ústředen optikou 
- HD kamery  
- Monitoring rizik připravované legislativy vztahující se k ČT 



5 
 

- Administrace zadávacích řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o VZ 
 
s termínem do 5. března 2013 
 
(3:0:0) 
 
b)  Na základě žádosti DK se dostavil na jednání DK Martin Rajman k podrobnějšímu 
vysvětlení zadání veřejné zakázky ke Streamingu – technickému zajištění iVysílání 
ČT, zajišťované společností KIT digital Czech a.s.  
 

 
Usnesení č. DK 13/02/13:  
DOZORČÍ KOMISE obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Streaming - 
technické zajištění iVysílání ČT“. Předmětem zakázky bylo zavádění a správa 
streamingu, tedy proces přenosu a archivace audiovizuálních dat. Jedná se o 
zakázku zveřejněnou podle ustanovení § 89 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách zadávanou v otevřeném řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. a) zákona. 
Z předložené dokumentace nevplývá, z jaké kalkulace stanovení ceny zadavatel 
vycházel, když stanovil očekávanou cenu zakázky částkou 15 000 000,- Kč. Nabídky 
podali tři uchazeči, ale z důvodu formálních nedostatků zjištěných v předložené 
nabídce, byly dvě společnosti z výběrového řízení vyřazeny. Hodnotící komise 
nehodnotila podanou nabídku, neboť se jednalo o jediného uchazeče. Z vyžádaných 
podkladů bylo zjištěno, že nabídky hodnotila 6 členná hodnotící komise, a že ze 
všech jednání jsou pořízeny protokoly.  
Jako jediná (a v případě posuzování i vyřazených nabídek jako nejvýhodnější) byla 
vybrána nabídka společnosti Kit – Digital Czech a.s. s nabídkovou cenou 
16 899 984,- Kč bez DPH.  

 
Po prostudování kompletní zadávací dokumentace DK konstatuje, že podmínky 
veřejné zakázky dané zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu výběrového řízení došlo ke změně 
obchodního názvu vítězného uchazeče a tato změna nebyla vyjádřena v konečném 
znění smlouvy, DK doporučila managementu ČT, aby zajistil dodání dokladů o 
změně obchodního názvu vítězného uchazeče do dokumentace k veřejné zakázce. 
(3:0:0) 
 
 

Přílohy zápisu: 
1) Příloha č. 1 k Usnesení č. DK 10/02/13 
2) Příloha č. 2 k Usnesení č. DK 9/01/13 
3) Příloha č. 3 žádost DK na GŘ 

 
 
 

Jiří Staněk 
        předseda Dozorčí komise Rady České televize 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k Usnesení č. DK 10/02/13 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

4. čtvrtletí roku 2012 

 

 

      Na základě § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 4. Čtvrtletí 
roku 2012. 
 
     V průběhu 4. Čtvrtletí roku 2012 DK po prostudování nájemních smluv doporučila Radě 
ČT jejich schválení. Jednalo se o nájemní smlouvy s těmito subjekty: Český svaz tělesné 
výchovy, MEICO SYSTEMS s.r.o., CAFE & NETPOINT a.s., M77 Group S.A., E4C Group, 
s.r.o., David Panenka, SV catering, Vodafone Czech Republic a.s 
 
     DK po prostudování doporučila Radě ČT schválení podmínek prodeje nemovitosti ve 
vlastnictví ČT ve Varšavě.  
 
     DK v souvislosti s šetřením veřejné zakázky na modernizaci studiového komplexu SK7 
prověřila odůvodnění potřebnosti realizace zmíněné investiční akce. Přínos, ekonomická 
výhodnost řešení pro ČT a způsob využití původní techniky byla podrobně zpracována 
Dozorčí komisí a modernizace byla vyhodnocena jako opodstatněná.  
 
     DK po projednání Návrhu rozpočtu České televize na rok 2013 doporučila Radě ČT jeho 
schválení. 
 
     DK sledovala plnění harmonogramu výstavby TS Brno a přípravu souvisejících 
výběrových řízení. Radě ČT byla předkládána pravidelná čtvrtletní zpráva o plnění 
harmonogramu. 
 
     DK prověřila čerpání finančních prostředků útvaru marketing v letech 2007-2011  
 
     DK prověřila následující výběrová řízení, ke kterým přijala konkrétní usnesení: 
Veřejná zakázka „Výběr projektového a cenového manažera pro projekt nového televizního 
studia Brno“ 
Úklidové služby pro ČT TS Ostrava 
Tiskové a reprografické služby – dodatečné služby 
Nákup reklamních předmětů ČT  
 
 
       
Dne 4. února 2013 

       Jiří Staněk 
        předseda Dozorčí komise Rady České televize 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



7 
 

Příloha č. 2 k Usnesení č. DK 9/01/13  - dle textu 
 
 
Příloha č. 3 žádost DK na GŘ 
 
 

Příloha k Usnesení č. DK 12/02/13 
 
 

Ing. Petr Dvořák, MBA 
Generální ředitel ČT 

 
 
        V Praze dne 12. 2. 2013 
 

 
 
Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 12/02/13 

 
Vážený pane generální řediteli,  
 

na základě Usnesení č. DK 12/02/13 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení 
kompletní dokumentace k těmto výběrovým řízením: 

 
- Rekonstrukce prostor přepisového pracoviště – výběr projektanta 
- Rekonstrukce prostor přepisového pracoviště 
- Kontinuální obsahová analýza zpravodajství 
- Stavební úpravy Židenice (TSB) 
- Propojení EPS ústředen optikou 
- HD kamery  
- Monitoring rizik připravované legislativy vztahující se k ČT 
- Administrace zadávacích řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o VZ 

 
 
V termínu do 5. března 2013 
 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

Jiří Staněk 
           předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 
 
           

 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Příloha č. 2 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 20. 2. 2013 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e120/12 26.11.2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

4/13 10.1.2013 J. Šťastný Špatná čeština v ČT 24.1.2013 
Odpověď 

RČT 

5/13 11.1.2013 V. Hendrych 
Nespokojenost se způsobem vyřízení 

podnětu 
  

7/13 15.1.2013 S. Vacek 
Vyjádření ke stanovisku GŘ z 2.4.2012 

a údajné neposkytnutí informace 
6.2.2013 

Odpověď 
RČT 

9/13 18.1.2013 J. Kvapil 
V. Moravec – nesprávné používání 

termínu „Čechy“ 
28.1.2013 

 
Odpověď 

RČT 
 

12/13 31.1.2013 J. Strobach Reportáž D. Havleny ze dne 16.1.2013   

15/13 4.2.2013 RRTV Postoupení stížnosti Smejkala - Čechy 7.2.2013 
Odpověď 

RČT 

16/13 5.2.2013 J. Zavřel 
Stížnost na film ČT o zavraždění 

prezidenta Kennedyho 
  

17/13 1.2.2013 M. Pobucký 
Stížnost na informování o vyšetřování 

frýdecko-místeckého magistrátu 
  

20/13 4.2.213 J. Šinágl Stížnost na chování GŘ   

21/13 11.2.2013 A. Minarský 
Stížnost na redaktory, upozornění na 

způsob komentování sportovních 
redaktorů 

  

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

302/12 27.7.2012 KUUK RNDr. Rytíř stížnost na Události ze dne 27.6.2012 22.8.2012 

7.9 a 
8.10.2012 
předáno 

k nov. 
návrhu odp. 

9.11.2012 

236/12 18.10.2012 Štika 
nesouhlasné stanovisko s odpovědí 

RČT 
22.10.2012  

Odpověď 
RČT 

18.10.2013 

336/12 8.10.2012 V. Just 
porušování etických zásad a zákona o 

ČT 
22.10.2012 13.2.2013 

Částečná 
odpověď 

22.10. 2012 



9 
 

345/12 31.10.2012 RRTV 
podnět - stížnost na časté přerušování 

vysílání 
21.11.2012 3.12.2012 

Odpověď 
Rady ČT 

11.1.2013 

347/12 31.10.2012 M. Rejmon stížnost na pořad Zahrada pod lupou 21.11.2012  
Přímé 

vyřízení 
26.11.2012 

320/12 
5.11.2012 a 
21.11.2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 

šetření 
21.11.2012   

350/12 8.11.2012 
Ing. Vrzáň - 

SPELOS 
Stížnost na pořad Intolerance 21.11.2012 22.11.2012 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

352/12 12.11.2012 
Ing. Dostálek - 

Jílovište 
Stížnost na nepravdivé informace ČT 21.11.2012  

Částečná 
odpověď 

21.11. 

353/12 13.11.2012 JUDr. Jemelková Stížnost na redaktora ČT 21.11.2012  
Odpověď 
Rady ČT 

11.1.2013 

270/12 14.11.2012 Šinágl stížnost - akreditace novináře 12.12.2012 4.2.2013  

355/12 22.11.2012 Netočný Stížnost na pořad Všechnopárty 12.12.2012 13.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

356/12 21.11.2012 Ing. Čáslavský Stížnost na OVM dne 21.10.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Přímé 

vyřízení 
2.1.2013 

357/12 22.11.2012 Dr. Andrle neuskutečněná reportáž 12.12.2012  
Přímé 

vyřízení 
26.11.2013 

358/12 27.11.2012 Novotný Stížnost na Události ze dne 19.11.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Částečná 
odpověď 

12.12.2013 

362/12 28.11.2012 Barčuk 
Stížnost na Události komentáře - D. 

Drtinová 
12.12.2012  

Rada ČT – 
Na vědomí 

365/12 4.12.2012 Lintymer kritika ČT 12.12.2012  
Odpověď 
Rady ČT 

12.12 

367/12 5.12.2012 Tölgová stížnost na neobjektivitu ČT 12.12.2012 13.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

368/12 5.12.2012 Dr. Kolář stížnost na ČT při tvorbě konkr. pořadu 12.12.2012 13.2.2013  

369/12 7.12.2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 
12.12.2012 7.2.2013  

371/12 13.12.2012 M. Zoubek 
Události 5.12.2012 Benjamin 

Netanjahu v Praze 
8.1.2013 27.1 .2013 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

373/12 13.12.2012 M. Juxa-Rožen 
Události 5.12.2012 Benjamin 

Netanjahu v Praze 
8.1.2013 27.1.2013 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

284918/2
012 dat.z. 

21.12.2012 R. Lang Žádost o sdělení informace 8.1.2013   

1/13 14.1.2013 J. Šinágl 
Neodvysílání příspěvku společnosti 

slezsko-německých přátel 
4.2.2013 11.2.2013  

2/13 2.1.2013 Mgr. L. Tahotná Pořad Reportéři ČT z 29.10.2012 
28.1.2013 

 
7.2.2013  

3/13 7.1.2013 A. Babiš Pořad Máte slovo s M. Jílkovou 28.1.2013 8.2.2013  



10 
 

6/13 15.1.2013 Ing. L. Klofová Změny v pořadu Události 4.2.2013 15.2.2013  

8/13 2.1.2013 J. Pokorný Antikomunistická kampaň na ČT 28.1.2013 1.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

10/13 28.1.2013 I. Linhart GŘ- Události 8 a 16.1. 4.2.2013 14.2.2013  

 
 


